1

同济大学高级专业技术职务聘任协议

甲方（聘任方）

名称：同济大学

通讯地址：上海市四平路 1239号  邮编：200092

乙方（受聘方）

姓名：                          工号：

通讯地址：                       邮编：

联系电话：

 根据《中华人民共和国教师法》、《中华人民共和国高等

教育法》等有关法律法规及《同济大学专业技术职务评聘办

法》、《同济大学专业技术人员职务岗位任期考核及续聘办法》

等有关规定，根据同济大学教学、科研及学科建设等任务的需

要，甲方聘任乙方为                职务，岗位聘任单位为

                学院，经双方平等协商，依法订立本协议。

第一条 聘任期限

1.聘任期限自二零一  年  月  日起至二零一  年  月  日。

2.自二零一  年  月  日起至乙方退休（正高且岗位任期符合

长期条件者 ）。

    聘任期满，视聘任双方需要，决定是否续签聘任协议。

    第二条 乙方的岗位工作目标及任务

（本条内容由甲方授权岗位聘任单位，结合其聘任学科的具体情

况，进一步明确、细化，务求做到明确、具体、可操作。）

一．乙方在任期内应完成的工作目标：

积极参与学院的学科建设，在教学科研方面起到带头作用，做

好人才培养工作，为我院快速长远发展作出积极贡献。

二．乙方在任期内应履行的工作任务：

 2

1．积极参与卓越工程师培养工作、质量工程项目、工程教育

改革、专业或教学评估；指导学生学科竞赛、为学生开设学科前沿

讲座；主动承担和开拓教学、科研和社会服务工作；接受院、系（中

心）安排的各项工作；

2．积极参与学院学科建设以及国际交流工作，特别是重点实

验室建设、学科评估、重点学科申报、博士点申报、本科生研究生

双学位等工作；

3．积极参与和组建各类学科梯队，做好梯队内青年教师的培

养工作，按照学校和学院规定培养一定数量的研究生；

4．遵守学校及学院的相关管理规定，积极参与学院、系（中

心）发展相关的义务工作，例如：培养计划制定与审核、引进人才

评估、论文评阅等；

5．按照学校要求积极参加学校组织的在职教师培训；

6. 满足附件中第（   ）项基本要求或经学科专业技术职务考

核小组会议认定的其他成果和综合业绩。

第三条 权利和义务

一.甲方权利

根据有关规定以及本岗位工作目标、任务与相关协议，对乙方

进行考核等各项管理。

二.甲方义务

为乙方提供完成岗位任务所必须的工作和生活条件，依法维护

乙方应享有的各项权利。

三.乙方权利

乙方享有据相关规定提供的工作和生活等条件待遇。

四.乙方义务

1．认真遵守《中华人民共和国教师法》及国家有关法律法规；

遵守甲方的各项规章制度；

2．任期内保证全职在甲方所聘岗位工作；

3．全面履行所聘岗位职责，完成所聘岗位的工作目标及任务；

 3

接受甲方的监督、考核及管理；

4．乙方在任期内所取得的教学、科研等成果均属岗位职务学

术成果，其发表有关论文、著作或申报有关奖励、专利和科研项目

及经费等，均须同时署乙方及甲方名称。

第四条 考核（具体内容由甲方授权岗位聘任单位落实）

1.甲方每年按确定的岗位目标和工作任务对乙方进行年度考

核。考核时，乙方须向岗位聘任单位的学术评价组织汇报履行岗位

职责情况和工作进展情况，并提出下一年度的工作计划。岗位聘任

单位根据学术评价组织的意见确定考核结果，考核结果报学校备

案。年度考核是任期考核的基础，年度考核结果决定任期考核结果

及本协议的变更。

2．任期结束后，根据聘任协议及相关协议，甲方对乙方进行

任期考核（具体考核办法另定），据考核结果，决定是否续聘、低

聘、解聘等事宜。

第五条 协议的变更与解除

1．任期期满前，甲乙双方协商一致，可以变更聘任协议有关

条款的内容。

2．任期内，乙方提出岗位变动书面申请，需提前 30天向甲方

提出，经甲方同意后，重新签订聘任协议。如甲方未同意乙方转岗，

乙方应当坚持正常工作，继续履行本协议。

3．任期内，如甲乙双方解除人事聘用合同，则本协议同时终

止。

第六条 附则

1． 本协议于甲乙双方签字、盖章之日起生效。本协议一式三

份，甲乙双方各持一份，岗位聘任单位留存一份。

2． 除发生不可抗力等因素致使协议无法履行外，双方应严格

履行协议中的各项条款，如发生争议，双方应协商解决。

 4

3． 本协议如有未尽事宜，按照甲方规章制度办理；若甲方无

相关规章制度，则由双方协商解决，并可另行签订补充协议，补充

协议与本协议具有同等法律效力。

甲方：同济大学(章)          乙方（签字）:

     法定代表人（签章）：

年  月  日                    年  月  日

———————————————————————————

《同济大学高级专业技术职务聘任协议》部门审批流转单

岗位聘任单位负责人签字（单位公章）：

                                      年  月  日

职能部门负责人签字（单位公章）：

                                    年  月  日